

RENAULT

Rango día	34,51 - 35,67	Ingresos	55,51B
52 semanas	34,51 - 64,2	BPA	8,5
Cap. mercado	10,34B	Dividendo	3,55 (10,11%)
PER	4,13	Beta	1,45
Acc. en circulación	290.897.000	Fecha próx. resultados	14.02.2020

Margen bruto TTM	20,75%
Margen operativo TTM	5%
Margen de utilidad neto TTM	4,43%
Rentabilidad sobre fondos propios TTM	5,3%

Período terminado:	30.06.2019	31.12.2018	30.06.2018	31.12.2017
Ingresos totales	28050	27462	29957	29233
Beneficio bruto	5720	5800	6202	6216
Resultado de explotación	1521	1253	1734	2017
Resultado atribuido al grupo	970	1350	1952	2813

Fecha ex-dividendo ↕	Dividendo ↕	Tipo ↕	Fecha de pago ↕	Rendimiento ↕
18.06.2019	3,55	<input type="checkbox"/> TTM	20.06.2019	10,11%
21.06.2018	3,55	<input type="checkbox"/> TTM	25.06.2018	5,79%
21.06.2017	3,15	<input type="checkbox"/> TTM	23.06.2017	3,34%
13.05.2016	2,4	<input type="checkbox"/> TTM	17.05.2016	2,87%
13.05.2015	1,9	<input type="checkbox"/> TTM	15.05.2015	2,34%

Período terminado:	2019 30/06	2018 31/12	2018 30/06	2017 31/12
Período:	6 meses	12 meses	6 meses	12 meses
Resultado consolidado del ejercicio	1048	3451	2040	5308
Flujos de efectivo de las actividades de explotación ▾	3710	6285	3731	5702
Depreciación	1835	3245	1584	3046
Amortización	-	-	-	-
Impuestos diferidos	-90	33	10	272
Otros ajustes	-128	-3147	-2594	-6831
Ingresos en efectivo	-	-	-	-
Pagos en efectivo	-	-	-	-
Cobros y (pagos) por impuestos sobre beneficios	294	657	316	716
Pago de intereses	226	332	142	451
Depósitos de entidades de crédito	1045	2703	2691	3907
Flujos de efectivo de las actividades de inversión ▾	-2407	-4662	-2341	-3632
Pagos de activos de las actividades de inversión	-2186	-4517	-1718	-3730
Otros flujos de efectivo de las actividades de inversión	-221	-145	-623	98
Flujos de efectivo de las actividades de financiación ▾	495	-953	-239	-1707
Otros pagos relacionados con actividades de financiación	-62	-83	-75	-174
Distribución de dividendos	-1036	-1027	-1027	-916
Adquisición de instrumentos de capital propio	-39	-41	-119	-226
Pasivos subordinados	1632	198	982	-391
Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-9	50	-109	-159
Variación neta del efectivo y equivalentes	1789	720	1042	204

$$3710 - 2407 = 1303$$

NISSAN EN YENES

Financial Announcements

1st Half FY2019 Financial Results, November 12, 2019

Date : November 12, 2019
Venue : Global Headquarters, Yokohama

Nissan Motor Co., Ltd., today announced financial results for the first half of fiscal year 2019, ending March 31, 2020, and filed the following results with the Tokyo Stock Exchange:

- Net revenues of 5,003.1 billion yen
- Operating profit of 31.6 billion yen
- Net income of 65.4 billion yen

Globally, Nissan sold a total of 2,501 thousand vehicles in the first half of fiscal year 2019.

Rango día	589 - 601,4	Ingresos	11.044,6B
52 semanas	589 - 969,6	BPA	35,32
Cap. mercado	2.522,72B	Dividendo	38,5 (6,44%)
PER	16,92	Beta	1,21
Acc. en circulación	3.913.112.626	Fecha próx. resultados	13.02.2020

2522000 millones de yenes = 20 995 de Euros

Efectivamente pongo Nissan cotizando en la bolsa Alemana

Rango día	5 - 5,02	Ingresos	N/A
52 semanas	5 - 7,64	BPA	N/A
Cap. mercado	19,53B	Dividendo	0,32 (6,25%)
PER	N/A	Beta	N/A
Acc. en circulación	N/A	Fecha próx. resultados	13.02.2020

Renault tiene una participación del 44,4% en **Nissan** (con derecho de voto y control). **Nissan** posee a su vez el 15% de las acciones de **Renault** (sin derecho a voto).

Es decir la participacion de Renault en Nissan vale aproximadamente 8.880 millones de Euros

The Six-Month Period Ended September 30
Quarterly consolidated statements of income

	(in millions of yen)	
	Six Months Ended September 30, 2018 (From April 1, 2018 To September 30, 2018)	Six Months Ended September 30, 2019 (From April 1, 2019 To September 30, 2019)
Net sales	5,532,722	5,003,075
Cost of sales	4,620,691	4,234,883
Gross profit	912,031	768,192
Selling, general and administrative expenses		
Advertising expenses	147,114	143,054
Provision for warranty costs	59,479	59,544
Other selling expenses	92,611	92,715
Salaries and wages	200,412	191,917
Retirement benefit expenses	9,200	10,520
Provision for doubtful accounts	26,755	44,503
Other	166,125	194,331
Total selling, general and administrative expenses	701,696	736,584
Operating income	210,335	31,608